
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 103/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0166/2018 

Processo nº. E-08/007/2605/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 103/2018 

 

Data da Abertura: 30/11/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 30/11/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 103/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2605/2018 

Data: 08/08/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

1  8870 

LAMINA BISTURI, 

MATERIAL: ACO 

INOX, MODELO: 15. 

CODIGO DO ITEM: 

6515.146.0004 

UNID 3.600  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LÂMINA BISTURI 15C 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

2  65046 

ABRIDOR BOCA 

ODONTOLOGICO, 

MODELO: N/A, 

TAMANHO: 

INFANTIL, 

MATERIAL: 

BORRACHA, TIPO: 

AUTOCLAVAVEL, 

COR: N/A. CODIGO 

DO ITEM: 

6520.001.0004 

UNID 18  

 

     

3 

6520.00

1.0005 

(ID - 

65047) 

ABRIDOR BOCA 

ODONTOLOGICO, 

MODELO: N/A, 

TAMANHO: 

ADULTO, 

MATERIAL: 

BORRACHA, TIPO: 

AUTOCLAVAVEL, 

COR: N/A  

UNID 18  

 

     

4  81745 

BROCA / PONTA 

ODONTOLOGICA, 

PONTA: CARBIDE, 

TIPO: ALTA 

ROTACAO, 

NUMERO: 4, 

GRANULACAO: N/A, 

MODELO PONTA: 

ESFERICA HASTE 

LONGA, MATERIAL: 

UNID 72  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 103/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0166/2018 

Processo nº. E-08/007/2605/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 103/2018 

 

Data da Abertura: 30/11/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 30/11/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 103/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2605/2018 

Data: 08/08/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

CARBONETO DE 

TUNGSTENIO / ACO 

INOXIDAVEL. 

CODIGO DO ITEM: 

6520.020.0388 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N°. 04 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

5  7156 

EXTIRPA NERVO, 

MATERIAL CABO: 

PLASTICO, 

DIAMETRO: 30, 

COMPRIMENTO: 25 

MM, MATERIL 

PONTA: ACO INOX. 

CODIGO DO ITEM: 

6520.055.0001   

UNID 36  

 

     

6  33767 

POTE DAPPEN, 

MATERIAL: 

PLASTICO, COR: N/D, 

TAMPA: SEM 

TAMPA. CODIGO DO 

ITEM: 6520.089.0002   

UNID 10  

 

     

7  126067 

PONTA APARELHO 

PROFILAXIA, 

MATERIAL: ACO 

INOX, NUMERO: T1S, 

REFERÊNCIA: JET 

LAXIS SONIC, 

MARCA: SCHUSTER. 

CODIGO DO ITEM:  

6522.069.0028 

UNID 10  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 103/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0166/2018 

Processo nº. E-08/007/2605/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 103/2018 

 

Data da Abertura: 30/11/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 30/11/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 103/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2605/2018 

Data: 08/08/2018      Fls. _____ 

Rubrica:               FLS 5075734-2 

8   26876 

CABO ESPELHO 

ODONTOLOGICO, 

MATERIAL: ACO 

INOX. CODIGO DO 

ITEM: 6523.014.0001 

UNID 72  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CABO PRA ESPELHO BUCAL PLANO 

Este Item 08 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

